
Adventní kalendář na celý prosinec - každý den do mailu 

příběh z Bible na pokračování: Co se stalo před 2000 lety v Izraeli 

příběh na pokračování: Kdyby se to stalo dnes 

impuls do osobního života 

každý den omalovánka a hádanka 

PRO CELOU 

RODINU 

© Tim 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

Kdyby se Ježíš narodil  

letos u nás ... 



V té době nařídil císař Augustus, aby bylo provedeno sčítání lidu... 

Každý byl povinen dát se zapsat v místě, odkud pocházel jeho rod.  

Tak se vydal na cestu i Josef s Marií, která byla již ve vysokém stupni těhotenství.  

Putovali z galilejského Nazaretu do judského městečka Betléma,  

rodiště krále Davida; Josef totiž pocházel z jeho rodu. 

Lukáš 2,1-5 

13 

Kdyby se to stalo dnes... 
Taková akce se ještě nikdy nekonala.  Kvůli sčítání obyvatelstva se musí každý dostavit do místa svého trvalého bydliště. Maruška 

a Jožka se ještě nedostali k tomu, aby si nechali změnit adresu, a tak musí podniknout dlouhé cestování, až na druhý konec 

republiky. Autobusy i vlaky jsou přecpané, všude stojí dlouhé fronty, pro Marušku při jejím těhotenství je to docela namáhavá 

záležitost.  

Jožka se při té příležitosti začal trochu víc zajímat o své předky a zjistil, že pochází ze starého královského rodu. Kdyby dnes byli 

u nás ještě králové, bydlel by možná na nějakém zámku...  

 
Povzbuzení 
Kdo byli tvoji předkové?  

Kde bydleli, čím se živili? Věřili v Boha?  

Nezapomeň: Bůh je stále stejný:  

před stovkami let,  

dnes i v budoucnosti!  

Pro bystré hlavy 
Které dva obrázky k sobě patří? 

© Tim 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

Kdyby se Ježíš narodil letos u nás... 

© Tim 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

Kdyby se Ježíš narodil letos u nás... 



V té době nařídil císař Augustus, aby bylo provedeno sčítání lidu... 

Každý byl povinen dát se zapsat v místě, odkud pocházel jeho rod.  

Tak se vydal na cestu i Josef s Marií, která byla již ve vysokém stupni těhotenství.  

Putovali z galilejského Nazaretu do judského městečka Betléma,  

rodiště krále Davida; Josef totiž pocházel z jeho rodu. 

Lukáš 2,1-5 

13 

Kdyby se to stalo dnes... 
Taková akce se ještě nikdy nekonala.  Kvůli sčítání obyvatelstva se musí každý dostavit do místa svého trvalého bydliště. Maruška 

a Jožka se ještě nedostali k tomu, aby si nechali změnit adresu, a tak musí podniknout dlouhé cestování, až na druhý konec 

republiky. Autobusy i vlaky jsou přecpané, všude stojí dlouhé fronty, pro Marušku při jejím těhotenství je to docela namáhavá 

záležitost.  

Jožka se při té příležitosti začal trochu víc zajímat o své předky a zjistil, že pochází ze starého královského rodu. Kdyby dnes byli 

u nás ještě králové, bydlel by možná na nějakém zámku...  

 
Povzbuzení 
Kdo byli tvoji předkové?  

Kde bydleli, čím se živili? Věřili v Boha?  

Nezapomeň: Bůh je stále stejný:  

před stovkami let,  

dnes i v budoucnosti!  

Pro bystré hlavy 
Které dva obrázky k sobě patří? 

Kdyby se Ježíš narodil letos u nás... 

© Tim 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 


